АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 июня 2015 г.                   № 297

Об утверждении Порядка предостав-

ления субсидий из бюджета Анадыр-

ского муниципального района на уве-

личение уставного фонда муници-

пальным унитарным предприятиям

Анадырского муниципального района

В целях увеличения уставного фонда муниципальных унитарных

предприятий Анадырского муниципального района, в соответствии со статьёй

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального

закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», Администрация Анадырского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Анадырского

муниципального района на увеличение уставного фонда муниципальным

унитарным предприятиям Анадырского муниципального района, согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского

муниципального района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2015

года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов,

экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского

муниципального района Е.В. Сидельникову.

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

22 июня2015 г. № 297

Порядок предоставления субсидий из бюджета

Анадырского муниципального района на увеличение

 уставного фонда муниципальным унитарным предприятиям

 Анадырского муниципального района

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона

от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях» и регламентирует предоставление субсидий из

бюджета Анадырского муниципального района муниципальным унитарным

предприятиям на увеличение уставного фонда (далее - субсидии).

Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в

пределах лимитов бюджетных ассигнований, утверждённых Управлению

финансов, экономики и имущественных отношений Администрации

Анадырского муниципального района (далее - Управление) Решением Совета

депутатов Анадырского муниципального района о бюджете Анадырского

муниципального района на текущий финансовый год на цели, определённые

настоящим Порядком.

2. Категории получателей субсидии

Право на получение субсидий имеют муниципальные унитарные

предприятия, учредителем которых является Анадырский муниципальный

район (далее- Предприятие).

3. Цель предоставления субсидии

Субсидии предоставляются на увеличение уставного фонда за счёт

дополнительно передаваемых денежных средств в целях финансового

обеспечения деятельности Предприятия.

4. Требования к предоставлению субсидий

Требованиями к предоставлению субсидий являются:

- подача предприятием заявления о предоставлении субсидии с

приложением экономического обоснования необходимости увеличения

уставного фонда;

- положительная величина чистых активов предприятия;

- не превышение размера уставного фонда (после получения субсидии),

с учетом размера резервного фонда предприятия стоимости его чистых активов.

5. Условия и порядок предоставления субсидий

5.1. Для получения субсидии предприятия направляют в Управление

заявление  в  произвольной  форме  о предоставлении  субсидии с документами,

2

подтверждающими выполнение требований, указанных в разделе 4 настоящего

Порядка.

5.2. Управление в течение пяти рабочих дней рассматривает документы,

представленные в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Порядка.

По итогам рассмотрения документов Управление:

- в случае соответствия документов требованиям раздела 4 настоящего

Порядка подготавливает проект муниципального правового акта

Администрации Анадырского муниципального района о перечислении

субсидии;

- в случае несоответствия документов требованиям раздела 4 настоящего

Порядка Управление уведомляет Предприятие об отказе в предоставлении

субсидии с обоснованием причин.

5.3. Перечисление субсидии на расчётный счёт Предприятия

производится Управлением в течение пяти рабочих дней с момента получения

муниципального правового акта Администрации Анадырского муниципального

района о перечислении субсидии.

6. Порядок возврата субсидий и осуществление контроля за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидии

6.1. Контроль за целевым использованием Предприятием субсидии, вы-

деленной в соответствии с настоящим Положением, осуществляет Управление.

6.2. В целях контроля за целевым использованием субсидии, выделенной

в соответствии с настоящим Положением Предприятие предоставляет в

Управление копии документов о государственной регистрации изменений

сведений о размере уставного фонда, внесенных в Единый государственный

реестр юридических лиц.

6.3. Руководитель Предприятия, несёт персональную ответственность за

достоверность и своевременность представления документов в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае установления факта предоставления Предприятием доку-

ментов содержащих недостоверную информацию, повлёкшую необоснованное

предоставление субсидии, полученные средства подлежат возврату в бюджет

Анадырского муниципального района.

6.5. Возврат субсидий осуществляется в следующем порядке:

Управление в течение десяти дней со дня выявления случаев, определён-

ных пунктом 6.4. настоящего Порядка, направляет Предприятию письменное

уведомление об обнаруженных фактах нарушения.

Предприятие в течение двадцати дней со дня получения письменного

уведомления обязано перечислить сумму необоснованно предоставленной суб-

сидии на лицевой счёт Управления, открытый в Управлении Федерального каз-

начейства по Чукотскому автономному округу.

В случае если Предприятие не перечислило в установленный срок сумму

необоснованно полученной субсидии, денежные средства взыскиваются в су-

дебном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации.